АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 года                               № 1-ра
Об утверждении лимита остатка

наличных средств
          В соответствии с Положением «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории РФ», утвержденным Центральным Банком РФ от 11.03.2014 N 3210-У и прилагаемым расчетом:

       1. Утвердить на 2018 год лимит остатка наличных средств в кассе Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области в размере 500 (пятьсот) рублей.

       2. Установить, что превышение лимита кассовой наличности не допускается и наличные деньги сверх установленного лимита подлежат сдаче на расчетный счет в банк в день превышения.

      3. Контроль за ведение кассовых операций и соблюдение лимита кассовой

наличности возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Гнездилову Людмилу Владимировну.

     4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и    распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                     А.Н.Харланов